
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลดอนทราย 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

------------------------------------------------------------ 
 

  ด้วยเทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือ  
สรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง จำนวน 6 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ และมาตรา ๒๓ วรรคท้าย แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ข้อ 18 และข้อ 19 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่  ๓๐  มิถุนายน  ๒๕๔๗  เทศบาลตำบล
ดอนทราย จงึประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

 1. ตำแหน่งที่รับสมัคร  
ประเภท พนักงานจ้างทั่วไป ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 

  1.1 ตำแหน่งคนงาน    จำนวน  6  อัตรา 
      

 2.  คุณสมบัตแิละลักษณะต้องห้ามของผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
  ผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 
  2.1  คุณสมบัติท่ัวไป  ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามหมวด ๑ ข้อ 
4 แหง่ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่  30  มิถุนายน  2547  ดังต่อไปนี้ 

 (๑)  มีสัญชาติไทย 
 (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และไม่เกิน ๖๐ ปี 

   (๓)  ไม่เปน็บุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ัน
เฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับ
พนักงานเทศบาล ดังนี้ 
    (4.1)  วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
    (4.2)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
    (4.3)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
    (4.4)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
    (4.5)  โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและ
เป็นอุปสรรคต่อการปฏิบัตงิานในหน้าที่ตามที่คณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลกำหนด 
   (๕)  ไมเ่ป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมอืง 
   (๖)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 
 

 



- 2 - 
 
   (๗)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงทีสุ่ด ให้จำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๘)  ไม่เปน็ผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 
  ทั้งนี้ เทศบาลตำบลดอนทราย ไม่รับสมัคร พระภิกษุ หรือสามเณร ตามหนังสือที่ นว ๘๙/
๒๕๘๐๑ ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความในข้อ ๕ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ ๒๒  
กันยายน  ๒๕๒๒  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลังระหว่างดำเนินการเลือกสรรก็จะไม่
อนุญาตให้เข้ารับการเลือกสรร หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการเลือกสรร    

  2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ
รับสมัครแต่ละตำแหน่ง (รายละเอียดตามภาคผนวก ก. แนบท้ายประกาศนี้)  

 

 3.  อัตราค่าตอบแทน 
  ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้างทั่วไป ให้ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือน
ละ ๙,0๐0.-บาท และให้ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราวอีกเดือนละ ๑,๐๐๐.-บาท (เงินเพ่ิมการครองชีพตาม
หลักเกณฑ์นี้เป็นการจ่ายชั่วคราว) หากมีการปรับโครงสร้างเงินเดือนหรือค่าจ้าง หรือค่าตอบแทนใหม่อาจพิจารณา
ปรับปรุงหรือยกเลิกหลักเกณฑ์และอัตราเงินเพิ่มการครองชีพให้เหมาะสมได้ 
 

 ๔.  ระยะเวลาการรบัสมัคร และสถานทีส่มัคร 
  ๔.๑  วันเวลาและสถานทีร่ับสมัคร 
   ผู้ประสงค์ที่จะสมัครเพ่ือเข้ารับการเลือกสรร ให้ติดต่อขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัคร 
ด้วยตนเอง ตั้งแต่วันที่  10 – 19 ตุลาคม 2566  ในวันและเวลาราชการ เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.      
ณ งานการเจ้าหน้าที่ หรือติดต่อสอบถามทางโทรศพัท์หมายเลข ๐-๗๔๖7-6533 หรือ WWW.Donsai.go.th 
  4.2 สถานที่รับสมัคร  ณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัด
พัทลุง 
 

 5.  เอกสารหลักฐานการรับสมัคร  
  ผู้สมัครสอบต้องยื่นใบสมัครด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน
พร้อมทัง้นำเอกสารฉบับจริงและสำเนารับรองความถูกต้อง อย่างน้อย ๑ ชุด มายื่นในวันรับสมัครสอบ ดังนี้ 

5.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่ใส่แว่นตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวไม่เกิน ๖ 
เดือน (นับถึงวันสมัคร) จำนวน ๓ รูป โดยให้ผู้สมัครเขียน ชื่อ–สกุล ตำแหน่งที่สมัครสอบไว้ด้านหลังรูปถ่ายทุกรูป 

5.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ 
5.3 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
5.4 สำเนาคุณวุฒิการศึกษาและระเบียนแสดงผลการเรียน (ถ้ามี)  โดยจะต้องสำเร็จ

การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปิดรับสมัคร พร้อมรับรองสำเนาถูกต้องอย่างละ ๑ ฉบับ 
5.5 ใบรับรองแพทย์ปริญญาซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของลูกจ้าง   ข้อ ๔ 

(๔) แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดพัทลุง เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๔๗ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน (ฉบับจริง) นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ 



- ๓ - 
 
 5.6 สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เช่น ใบรับรองผ่านการเกณฑ์ทหาร (ส.ด.๙) , ทะเบียนสมรส,
ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว-ชื่อสกุล หนังสือรับรองการมีประสบการณ์ (ถ้ามี) จำนวน 1 ฉบับ  

ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ใช้กระดาษขนาด A4 ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและ
ลงชื่อกำกับไว้ด้วย 
 6  ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
  ผู้สมัครจะต้องชำระค่าธรรมเนียมการสอบคนละ ๑๐๐ บาท 
  ค่าธรรมเนียมการสอบ จะไม่จ่ายคืนให้เมื่อได้ประกาศรายชื่อว่าเป็นผู้มีสิทธิสอบแล้ว เว้นแต่มีการ
ยกเลิกการสอบครั้งนี้ทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริต จึงให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบแก่
ผู้สมัครสอบเฉพาะผู้ที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือส่อไปในทางทุจริตนั้นได้ 

7. หลักเกณฑ์การเลือกสรร  
จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็นพนักงานจ้างโดยยึดหลักสมรรถนะ ความ

เท่าเทียมในโอกาสและประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ ด้วยกระบวนการที่ได้มาตรฐานเป็นธรรม โปร่งใส 
ตรวจสอบได้ ตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี โดยมีหลักเกณฑ์การเลือกสรรบุคคลเพ่ือปฏิบัติงาน ดังนี้ 

การสัมภาษณ์ การประเมินบุคคล (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) โดยจะประเมินผู้เข้าสอบเพ่ือ
พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัวประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรม
ที่ปรากฏในทางอ่ืนของผู้เข้าสอบจากการสัมภาษณ์ เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ  เช่นความรู ้ที่เป็น
ประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ ความสามารถประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรม
และคุณธรรม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ และเชาว์ ๔  ปัญญา การปรับตัวและมนุษยสัมพันธ์ตลอดจนทัศนคติและ
แรงจูงในในการทำงานและความสามารถพิเศษ ที่เอ้ือประโยชน์ต่อการช่วยเหลือปฏิบัติงานอ่ืนที่ได้รับมอบหมาย
ปกติ และหากเปน็ผู้ที่มีภูมิลำเนาอยู่ในเขตเทศบาลตำบลดอนทราย จะได้รับการพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

8. เกณฑ์การตัดสิน 

การตัดสินว่าผู้ใดเป็นผู้คัดเลือกได้ ให้ถือเกณฑ์ว่าต้องเป็นผู้สอบได้คะแนน ตามหลักเกณฑ์
การเลือกสรรไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ ทั้งนี้ จะคำนึงถึงหลักวิชาการวัดผลด้วย 

9. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร 
เทศบาลตำบลดอนทราย จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสอบเลือกสรรเพ่ือเป็น

พนักงานจ้างในสังกัดเทศบาลตำบลดอนทราย วันที่ 20 ตุลาคม  2566  โดยปิดประกาศไว้ ณ สำนักงาน
เทศบาลตำบลดอนทราย หรือ WWW.Donsai.go.th   
 

10.  กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
เทศบาลตำบลดอนทราย จะทำการสอบคัดเลือก โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ ในวันที่         

24 ตุลาคม 2566  ณ ห้องประชุมเทศบาลตำบลดอนทราย อำเภอปากพะยูน จังหวัดพัทลุง 
สอบสัมภาษณ์   เวลา  09.30  น. เป็นต้นไป 

11.  การประเมินผลการเข้ารับการคัดเลือกและการขึ้นบัญชีผู้ทีผ่่านการเลือกสรรได้ 
๑๑.๑ การประกาศผลการคัดเลือก เทศบาลตำบลดอนทราย จะประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการ

คัดเลือก ในวันที่ 25 ตุลาคม 2566 โดยเรียงลำดับที่จากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มี
ผู้สอบได้คะแนนเท่ากัน จะพิจารณาให้ผู้ทีไ่ด้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

 
 
 

http://www.donsai.go.th/


-4- 
 

๑๑.๒ การขึ้นบัญชีผ่านการเลือกสรรได้ จะมีอายุไม่เกิน ๑ ปี นับตั้งแต่วันประกาศรายชื่อผู้
เข้ารับการคัดเลือกได้ เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง เว้นแต่ เทศบาลตำบลดอนทราย จะมีการคัดเลือก
เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก และได้มีการขึ้นบัญชีผู้เข้ารับการคัดเลือกไว้ใหม่
แล้วให้ถือว่าบัญชีขึ้นไว้ก่อนเป็นอันยกเลิก 

12. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 
เทศบาลตำบลดอนทรายnb จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ผ่านการเลือกสรรได้ในตำแหน่งพนักงาน

จ้างทั่วไป ตามลำดับที่ที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้ และได้ตรวจสอบแล้วว่าผู้ที่ได้รับการสั่งจ้างเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป
ของพนักงานจ้าง และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ตามที่ ก.ท.จ. กำหนด ทั้งนี้ หากตรวจสอบพบภายหลังว่าผู้ผ่าน
การเลือกสรรเป็นผู้ขาดคณุสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด เทศบาลตำบลดอนทราย อาจถอนรายชื่อนั้น
ออกจากบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

 
ประกาศ  ณ  วันที่  2  เดือน  ตุลาคม  พ.ศ.  25๖6 

 
 

                                           (ลงชื่อ)  
(นายมานพ  ช่วยมณี) 

นายกเทศมนตรีตำบลดอนทราย 
 
 
 

 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
 
ชื่อตำแหน่ง  คนงาน 
 
สังกัด   สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบลดอนทราย 
 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  (ระยะเวลาจ้างไม่เกินคราวละหนึ่งปี) 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑.  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  ๒.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  
ค่าตอบแทน  
  -  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,0๐๐ บาท  
           -  ได้รับเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี  (1,000 บาท)  
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
 
ชื่อตำแหน่ง  คนงาน 
 
สังกัด   กองคลัง  เทศบาลตำบลดอนทราย 
 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  (ระยะเวลาจ้างไม่เกินคราวละหนึ่งปี) 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑.  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  ๒.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  
ค่าตอบแทน  
  -  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,0๐๐ บาท  
           -  ได้รับเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี  (1,000 บาท)  
 
 
  
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ผนวก ก 
 
ชื่อตำแหน่ง  คนงาน 
 
สังกัด   กองช่าง  เทศบาลตำบลดอนทราย 
 
ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างทั่วไป  (ระยะเวลาจ้างไม่เกินคราวละหนึ่งปี) 
 
หน้าที่และความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
  ๑.  ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา 
  ๒.  มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

  
ค่าตอบแทน  
  -  ได้รับค่าตอบแทนเดือนละ ๙,0๐๐ บาท  
           -  ได้รับเงินค่าครองชีพชั่วคราวตามมติคณะรัฐมนตรี  (1,000 บาท)  

 


